
Tato diplomová práce se zabývá historií, postavením a činností televize veřejné služby 

ve vybraných evropských regionech – na jižní Moravě, Jutském poloostrově, v Andalusii a ve 

Skotsku. Její teoretická část řeší především otázku měnící se role médií veřejné služby v době 

technologické konvergence, možnost rozšíření jejich aktivit do prostředí sociálních sítí a 

vlastních interaktivních platforem a význam, jaký má provoz regionálních televizních stanic, 

studií a zpravodajských redakcí jak pro samotnou televizní instituci, tak především pro 

obyvatele daného regionu a prohlubování jejich vztahu k médiu veřejné služby.  

Empirickou část práce tvoří komparativní studie zaměřená na činnost brněnského studia 

České televize, produkčního centra DR v dánském Aarhusu, regionální stanice TV2 

Østjylland, teritoriálního centra RTVE v Andalusii, společnosti RTVA provozující andaluský 

televizní program Canal Sur a skotské divize BBC. S využitím rozhovorů s čelnými 

představiteli televizních stanic ve všech čtyřech zemích práce mapuje jejich regionální 

aktivity z několika úhlů pohledu: místní a historický kontext; legislativní a regulatorní 

požadavky; organizační a finanční rámec fungování regionálních studií; obsah vysílání a 

interaktivní komunikace s publikem. Studie si všímá konkrétních kroků a projektů vedoucích 

k posílení regionálního charakteru veřejné služby, které mohou posloužit jako zdroj inspirace 

pro další vysílatele při rozhodování o jejich vlastním rozvoji.  


